
Bilag 3: 

Kontingentstøtte til udsatte børn og unge  

Med Budget 18 er der afsat 5,6 mio. kr. i 2018-2021 til en kontingentstøtteordning. Forvaltningen 

foreslår følgende overordnede rammer for kontingentstøtteordningen. 

1. Målgruppe 

Kontingentstøtteordningen målrettes børn og unge, 6-17 år, fra økonomisk trængte familier 

samt børn og unge med flygtningestatus bosat i Københavns Kommune.  

2. Administration af ordningen 

Ordningen administreres af Fritid KBH i Kultur- og Fritidsforvaltningen og tilknyttes FritidsGuiderne 

KBH.  

3. Principper for kontingentstøtte 

Ordningen skal være nem både for foreningerne og familierne. Derfor er ordningen ikke baseret 

på kontrol og krav om dokumentation, men på en række principper, som sikrer, at støtten tilfalder 

de rette familier.  

 Ordningen administreres efter følgende principper:  

 Kontingentstøtteordningen yder tilskud til kontingenter i godkendte folkeoplysende 

foreninger eller til kulturtilbud i Kultur- og Fritidsforvaltningens institutioner. 

 Der kan maximalt ydes et tilskud på 1.000 kr. årligt pr. barn til kontingent.  

 Der oprettes en pulje til støtte til udstyr, stævnedeltagelse mm.  

 FritidsGuiderne står for vurdering af, hvem der skal have støtte fra ordningen - forældrene 

skal overfor FritidsGuiderne redegøre for, hvorfor de har behov for støtte.  

 Midlerne udbetales direkte til foreningen, når barnet har været til prøvetræning og fortsat 

ønsker at gå til aktiviteten 

4. FritidsGuidning 

Når et barn er godkendt til kontingentstøtte, aftaler FritidsGuiderne opstart med foreningen eller 

kulturtilbuddet og informerer om, at barnet starter på kontingentstøtte, samt følger barnet til 

aktiviteterne sammen med forældrene de første par gange eller efter behov. FritidsGuiderne 

følger op med familien og med foreningen/kulturtilbuddet efter 14 dage og igen ved den faste 

halvårlige opfølgning. Hvis barnet stadig deltager i foreningen eller kulturtilbuddet efter den første 

opfølgning, kan kontingentstøtten udbetales. Kontingentstøtten frafalder, hvis barnet stopper i 

tilbuddet.  

 



5. Midler til støtte til udstyr og stævnedeltagelse 

Puljen til støtte til udstyr og stævnedeltagelse er uafhængig af kontingentstøttepuljen. Det vil sige, 

at der kan ydes økonomisk støtte til udstyr og stævner, uden at der samtidig er givet støtte til 

kontingent. Loftet for udstyrs- og stævnestøtten vil som udgangspunkt være 500 kr. pr. barn, men 

der er mulighed for at tage individuelle hensyn. Puljen administreres i øvrigt efter samme vilkår 

som kontingentstøttepuljen.  

6. Øvrigt 

Foruden kontingentstøtten kan foreningen søge om det almindelige medlemstilskud i henhold til 

Retningslinjer for støtte til Folkeoplysning i København. 


